
 

 

 

 

Dokumentation från workshop den 16 november 2011 

 

 

 

 

 

FoU Skåne bjöd den 16 november in de tre verksamhetsråden inom FoU och representanter från 

stödstrukturen för en evidensbaserad kunskapsutveckling till en gemensam workshop. 25 personer 

samlades för att tillsammans diskutera FoU:s framtid. 

Peter Hagberg och Anna von Reis ledde processen som startade med ett World Café  

Deltagarna arbetade först med frågeställningen : 

 

 

Deltagarna fick möjlighet att under tre samtal diskutera frågeställningen med varandra. Målet var att 

skapa insikter, idéer och inspiration till FoU:s arbete i framtiden. Dokumentationen skedde direkt på 

bordsunderlaget, där alla fick klottra, teckna och skriva meddelande och nyckelsymboler till varandra 

och kollegorna som avlöstes vid bordet. 

FOU i framtiden 

Vad behöver vi göra för att bygga broar mellan praktik och forskning? 



Axplock från bordsdukarna 

 

Därefter valde grupperna ut de idéer som ansågs viktigast för att bygga broar mellan praktik och 

forskning: 

 



 

 

 



För att uppnå det som kom fram under första övningen och för att kunna bygga broar eller skapa 

mellanrum mellan forskning och praktik krävs en dialog mellan olika aktörer.  

Därför fick deltagarna ta sig an frågeställningen: 

 

 

Frågan diskuterades livligt i 5 grupper som dokumenterade och redovisade hur en dialog kan skapas 

mellan olika nivåer och aktörer. 

 

 

Hur skapar vi en dialog mellan regional och lokal nivå? 



 

 



 

 

Ann-Christine, Greger och Annicas reflektioner efter workshopen : 

1. Relevant och verksamhetsnära forskning 

2. Arenor för dialog mellan verksamheter i de olika skånska kommunerna 

3. Stabil verksamhet  

 

1. För att få en relevant verksamhetsnära forskning krävs ett upparbetat samarbete mellan 

forskningsinstitutioner och verksamheterna. Båda parter behöver kunskap om varandras arbetsfält 
(t.ex. former, verktyg, metoder, etiska aspekter, möjligheter och begränsningar). Det måste finnas en 

dialog i ett organiserat sammanhang, som innebär ömsesidigt lärande. 

 

2. Verksamhetsledarna  ser fyra mötesformer där FoU skulle kunna vara en sammanhållande länk: 

möten för frågor som berör hela socialtjänsten, möten som är specifika för IFO, Äldreomsorg, 

Handikappomsorg, möten i nätverk samt lokala möten. Utbytet i sådana råd eller grupper ser 

verksamhetsledarna som stommen i FoUs verksamhet som kan möjliggöra en mångfasetterad 

kunskapsväxt i regionen. FoU kan finnas med för att ta initiativ till utvecklingsarbete och knyta 

samman intressenter. Lika viktigt är FoUs roll för att sprida ny den kunskap som kommer fram.  

3. Den stabila verksamheten skapas genom långsiktig planering som kan ge FoU verksamheten 

kontinuitet och egen kunskapsuppbyggnad. FoU måste bygga erfarenhet kring hur ekonomiska 

förutsättningar skapas för utvecklingsarbete för att kunna stödja kommunerna i deras arbete. Inte 

därmed sagt att FoU ska finansiera projekt. De uppgifter FoU är involverad i är oftast långsiktiga 

åtaganden som kommunerna ska kunna förlita sig på kan fullfölja. Resurser för att anställa och/eller 

köpa forskarresurser till konkreta utvecklingsprojekt inom den kommunala socialtjänsten. FoUrum i 

Jönköping kan vara en modell. 

Ett välfungerade FoU måste grunda sig i en god och stabil ekonomisk bas för sin verksamhet. Denna 

bas ska utgå från att FoUs insatser ska ske med högsta kvalitet och till kundernas nytta. 

I framtiden borde vi 

• Inrikta oss mer mot samordning och metodstöd till ”utvecklare” ute i kommunerna eller i 

”kommunsamverkan” 

• Arbeta mer verksamhetsinriktat, gärna i tema. Exempelvis med parallella FoU cirklar för att 

underlätta ev. implementering 

• Skapa avtal om forskningssamverkan med – i första hand – regionala universitet och 
högskolor 

• Säkra brukarinflytande i verksamhetsutvecklingen. Gemensam ”utvecklingsstrategi” med 

brukarorganisationer. Utveckla metoder för konkret brukarinflytande ex. DMO, Individuell 

plan  

Sammantaget en mycket konstruktiv och stimulerande eftermiddag som bör kunna ge uppslag till 

fortsatta diskussioner och samarbete i olika sammanhang. 

Hur går vi vidare?- verksamhetsledarna svarar 



Deltagarlista: 

Towe Bildgård  Kommunföbundet 

Christer Neleryd Kommunförbundet 

Daniel Smedberg Kommunförbundet 

Ola Winquist  Kommunförbundet 

Birgitta Henecke FoU Skola 

Lars Edgren  VG region 

Claes Zachrisson Landskrona 

Lars B Ohlsson  Lunds universitet 

Lotta Green Dahlberg Lund 

Petra West-Stenkvist Sjöbo 

Sören Augustinsson Kristianstad högsk 

Maria Dedic  Vellinge 

Eva Nilgert  HSO Skåne 

Ingrid Borgström Ängelholm 

Kerstin Lijedahl Region Skåne 

Petra Björne  FoU Malmö 

Ulla Evers  Malmö  sociala resursförvaltningen 

Sofia Ringkvist  verksamhetsråd funktionshinder 

Kerstin Steneudde Kommunförbundet/ FoU 

Sofia Andersson Landskrona 

Kicki Lööf  Eslöv 

Ann-Christin Göransson Ängelholm 

 

 

 

  


